1

かすみがうら市教育委員会１１月臨時会会議録

１ 招 集 期 日

平成２７年１１月１７日（火）

２ 招 集 場 所

千代田庁舎 第一会議室

３ 出席委員

教 育 長   大 山 隆 雄

委 員   田 澤 高 保（職務代理者）

委   員   中 島 和 彦

委 員   飯 村 惠 子

委   員   宮 本 雪 代

４ 欠席委員 なし

５ 委員以外の出席者

    教 育 部 長 飯 田 泰 寛

    学 校 教 育 課 長 坂 本 重 男

    学校教育課課長補佐 山 口 由 晃

    学校教育課総務係長 鈴 木 教 男

６ 協 議 事 項

議案第５５号 平成２７年度教育に関する事務の管理及び執行状況の点検及び

       評価の結果に関する報告書（平成２６年度対象）について

７ 会議の大要

開会 午前 9時 00分

 2

教 育 部 長

教 育 長

学 校 教 育 課 長

教 育 長

教 育 部 長

:

:

:

:

:

 起立、礼、着席。

 本日は、急遽、臨時教育委員会にお集まりいただきまして、誠にありが

とうございます。大変ご苦労様でございます。

 それでは、教育長よりご挨拶をいただきます。

 改めまして、おはようございます。本日は、臨時の教育委員会の後、総

合教育会議も控えております。どうぞよろしくお願いします。

 本日は、４名の委員さんが出席されておりますので、会議は成立いたし

ます。これより、臨時教育委員会を開催いたします。

 議案第５５号「平成２７年度教育に関する事務の管理及び執行状況の点

検及び評価の結果に関する報告書（平成２６年度対象）について」を議題

とします。事務局の説明を求めます。

 それでは、資料の１ページをご覧いただきたいと思います。

 議案第５５号平成２７年度教育に関する事務の管理及び執行状況の点

検及び評価の結果に関する報告書（平成２６年度対象）について、平成２

７年１１月１７日提出、かすみがうら市教育委員会教育長名でございま

す。地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和３１年法律第１６２

号）第２６条第１項の規定により、教育に関する事務の管理及び執行状況

の点検及び評価の結果に関する報告書について、別紙のとおり報告した

く、教育委員会の議決を求めるものでございます。

 なお、本日、承認がいただければ、議会に報告して、公表する予定でお

ります。説明については、以上です。

 ただいまの説明について、何か、ご質疑ございませんか。

 （「質疑なし。」の声あり）

 質疑がないようですので、議案第５５号につきましては、原案のとおり

決することにご異議ございませんか。

 （「異議なし。」の声あり）

 ご異議なしと認めます。よって、議案第５５号原案のとおり決します。

 以上で、本日の付議案件の審議はすべて終了いたしました。本日の臨時

教育委員会を閉会いたします。

 お忙しい中、ご審議、誠にありがとうございました。

 起立、礼。

   閉会 午前 ９時１８分

          教 育 長

          書   記  山口由晃

          書   記  鈴木教男